ria tentare, quia ibi in cathedra doctorum multos deceperat in gloria; ideo putavit et istum positum in cathedra magisterii, in vanam gloriam extollere posse. *Si Filius Dei es.* Iterum explorat, cum dicit, *si Filius Dei, etc.*, et tentat, ubi dicit, *mitte te deorsum.* Stulta fuit persuasio quæ dicit: *Mitte te deorsum, præsertim Filio Dei.* Rectius enim diceret: *Si Filius Dei es, ascende in cælum; quod si faceret, verum se esse Filium Dei comprobaret, sed diabolo convenit, ut in præcipitium ire commoneat. Scriptura est enim, quia angelis, etc.* Auctoritate Scripturæ Christus se defendit, et auctoritate Scripturæ diabolus persuadet peccare. Sed notandum quod Scripturam pervertit; ait enim Scriptura de quolibet bono homine, et dicit: *Quod Dominus angelis suis, sicut ministratoriis spiritibus, præcepit, quod in manibus, id est auxiliis suis, extollant bonum hominem, et ita custodiant, ne offendant pedem, id est affectum mentis, ad lapidem, id est veterem legem scriptam in lapideis tabulis.* Ait illi **Jesus** rursum: *Non tentabis, etc.* Notandum quod ista verba a diabolo non sunt directa. Si enim dicta sua temperavit, quod se Deum esse non manifestavit, sed a **Moyse** sumpta sunt, qui dicit in Deuteronomio, cuiuslibet homini: *Non tentabis Dominum Deum tuum (Deut. vi).* Non enim debemus Deum tentare, quandiu habemus quod rationabiliter faciamus, sicut **Abraham** de uxore, quam sororem vocavit. Sed postquam necessitas ingruit, tunc debemus Deum vocare, et petere quod necessarium est, sicut filii **Israel** ad mare Rubrum, et quando petimus, non cum tentatione, sed confidenter. Cum tentatione petebant filii **Israel**, cum dicerent: *Nunquid poterit Deus parare mensam nobis in deserto?* et si fuerit morte deprehensus, ponat totum in voluntate Dei, nisi ereptionem suam inimicis viderit utilem, sicut tres pueri in camino ignis. Tentare Deum esset, si præcipitem se daret, cum descendere posset, sicut et cæteri homines. *Iterum assumpsit, etc.* Tentaturus de avaritia in montem ducit, quia superbia est vermis divitiarum, et quia ambitio semper alta petit. *Et ostendit ei omnia regna mundi, etc.* Vel simpliciter illo surgente, totus mundus ab eo visus dicitur; vel vanitatem mundanæ pompæ sibi exposuit, dicens: *Talia et talia sunt regna mundi.* Nec est peccatum concupiscibilia habere in mente sine cupiditate, sicut videre medici solent genera morborum sine labore, vel læsione, quæ omnia promittit mentiendo, cum ea potius Deus donet, sicut **Sauli** et **David**, et multis aliis. Ipse enim non potest dare aliquid in mundo, nisi quantum Deus permiserit. *Si cadens.* Vere cadit, qui eum adorat. Ecce superbia diaboli antiqua: sicut enim in principio voluit se Deo similem facere, ita nunc volebat divinum cultum sibi usurpare. *Tunc dixit ei Jesus: Vade, Satana, qui scilicet saluti adversaris, cum creaturam jubeas adorari.* **Satanas** enim adversarius interpretatur. Non autem, ut plerique putant, condemnatur **Petrus** eadem sententia, quæ **Satanas**. **Petro**